Superintendencia

de Bancos de Panama

OPERACIONES CONTINGENTES
BANCA EXTRANJERA PRIVADA

A JUNIO 2017
( En Millones de Balboas)

2017-08-31

CARTAS DE CREDITO

ACEPTACIONES BANCARIAS

AVALES Y FIANZAS

LINEAS DE CREDITO POR DESEMBOLSAR
CONTRATOS A FUTURO

OTRAS OPERACIONES CONTINGENTES
TOTAL

1,662.40
2,402.38
1,568.03
8,267.60

0.00

2015 2016
Trimestre IV = Trimestre I | Trimestre I = Trimestre III

1,767.51 2,771.34 1,666.38
1,430.88 82.17 2,403.60
1,475.69 1,501.90 1,553.81
8,165.49 8,325.60 8,204.12
0.00 0.00 0.00
893.55 854.54 833.56

13,733.12 13,535.54 14,661.47

811.14
14,711.55

Trimestre IV
1,934.13
2,447.00
1,184.55
8,388.50

0.00
783.44
14,737.61

2017
Trimestre I~ Trimestre II
1,757.64 1,645.78
1,535.62 613.86
1,228.77 1,230.30
8,381.66 8,525.42
0.00 0.00
774.80 791.72
13,678.48 12,807.10



